

## ذره‌بین

**عراق:** رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که یک پایگاه دریایی در بندر ایلات هدف حمله پهنادی قرار گرفته است.مقاومت اسلامی عراق طی بیانیه‌های اعلام کرد که یکی از مراکز مهم ارتش رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی را با تسلیحات مناسب هدف قرار داده است.

■ **یعن:** وزیر حمل و نقل دولت نجات ملی یمن بر اسن بودن تمام مقاصد دریایی از طریق دو دریای سرخ و عربی به جز مواردی که با رژیم صهیونیستی در ارتباط هستند، تأکید کرد.«عبدالوهاب الدره» در نشست خبری در صنعا افزود که بیش از ۵ هزار ۵۳۰ کشتی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ از دریای سرخ و باب‌المندب عبور کرده‌اند.وی خاطرنشان کرد که طرف آمریکایی امنیت ناوبری دریایی بین‌المللی را گروگان گرفته است.

■ **سوریه:** منابع رسمی سوریه گزارش دادند که پدافند هوایی ارتش این کشور حملات رژیم صهیونیستی به حومه دمشق را دفع کرده است. خبرگزاری رسمی سوریه؛ سانا، با تأیید این خبر اعلام کرد که پدافند هوایی ارتش سوریه با موشک‌های صهیونیستی در اطراف دمشق مقابله و بیشتر آنها را منهدم کرده است.

■ **فنلاند:** الینا والتون وزیر امور خارجه فنلاند اعزام نیرو به اوکراین را در آینده بعید ندانست. وزیر خارجه فنلاند گفت: الان زمان مناسبی برای اعزام نیرو به اوکراین نیست حتی نباید درباره این موضوع در حال حاضر بحث هم شود.

■ **فرانسه:** پاریس در حالی که خود به شدت تدابیر امنیتی برای مقابله با تروریسم را افزایش داده از کشورهای دوست خود نیز خواسته است برای تأمین امنیت بازی های المپیک تابستانی هزاران نیروی پلیس را به پایتخت این کشور اعزام کنند.

■ **ژاپن:** ژاپن با ایجاد یک واحد عملیاتی ویژه حضور خود را در جزایر نزدیک تایوان تقویت می‌کند.یکی آسیا گزارش داد که ژاپن در واکنش به تشدید تنش‌ها در تنگه تایوان، حضور نظامی خود را در جزایر جنوب غربی نزدیک به تایوان از جمله یونانگونی، میاکو و ایشیگاکي تشدید می‌کند.

■ **کره جنوبی:** ایالات متحده قصد دارد سران ژاپن و کره جنوبی را به نشست ناتو دعوت کند. ایالات متحده در نظر دارد قومو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن و یون سوسوک یونگ، رئیس‌جمهور جمهوری کره را به نشست سران ناتو که در ماه جولای در واشنگتن برگزار می‌شود، دعوت کند. این را خبرگزاری کیودو به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش کرده است.

■ **فیلیپین:** فردیناند مار کوس دستور تقویت امنیت دریایی فیلیپین به ویژه در دریای چین جنوبی را صادر کرد.آمریکا برای اعمال سیاست مهار علیه چین به دنبال ایجاد ائتلاف‌ها و اتحادها در شرق آسیا با کشورهای مختلف است. فیلیپین یکی از این کشورهاست.

### نیمچه گزارش

### استخدام افراد زیر سن قانونی در ارتش آلمان

با اینکه ارتش آلمان فقط در موارد استثنایی مجاز به استخدام نیروهای زیر سن قانونی در این کشور است، اما بحران کمبود پرسنل به روند این گونه استخدام ها در ارتش این کشور سرعت بخشیده است.

نشریه "دی سایت" آلمان در مطلبی نوشت: ارتش آلمان تنها در موارد استثنایی مجاز به استخدام متقاضیان زیر ۱۸ ساله است، اما آمارها نشان می دهد که شمار این گونه استخدام ها در ارتش آلمان افزایش قابل توجهی داشته است. بر اساس آمارها حدود ۱۹۹۶ سرباز در زمان استخدام تنها ۱۷ سال سن داشتند. این منطبق با سهم ۱۰٫۶ درصدی پس از ۹٫۴ درصد در سال قبل است. این آمارها از طرف وزارت دفاع فدرال بنا به درخواست هایی ارائه شده است.

اکنون وزارت دفاع آلمان در توجیه این اقدام خود گفته است که متقاضیان ۱۷ ساله تنها در صورت قبولی در آزمون جامع استعداد جسمانی و روانی استخدام خواهند شد. تعداد نیروهای جذب شده ۱۷ سساله در ارتش آلمان سالهاست که در نوسان بوده است. اوج موفقیت این گونه استخدام ها در سال ۲۰۱۷ با ۲۱۲۶ سرباز جدید زیر سن قانونی بود. از آن زمان این تعداد کاهش یافته و اکنون دوباره در حال افزایش است.

اقدام به کارگیری افراد زیر سن قانونی در ارتش برای مدت طولانی مورد انتقاد قرار گرفته است. به عنوان مثال، اوا هوگل (SPD) کمیسر دفاعی بوندستاگ، قبلاً در سال ۲۰۲۲ اشاره کرده بود که کنوانسیون حقوق کودک سازمان ملل حداقل سن ۱۸ سال را برای خدمت در نیروهای مسلح تعیین کرده است. وزارت دفاع آلمان اخیراً اعلام کرد که سال گذشته میلادی حدود ۲۷۰۰۰ پست در ارتش آلمان خالی مانده است.بحث ها در مورد احیای سربازری اجباری اخیراً دوباره در آلمان سرعت گرفته است.

### یادداشت

## نگاهی بر یک اعتراف

### علی تتماج

در سخنانی «جوپز بولر» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «ما نمی‌توانیم اجازه دهیم روسیه در جنگ با اوکراین پیروز شود. در غیر این صورت به منافع آمریکا و اروپا خدشه وارد می‌شود».سنول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که با شبکه سی‌ان‌ان گفت‌وگو می‌کرد، در ادامه خاطرنشان کرد: «مساله فقط سخاوت نیست؛ موضوع حمایت از اوکراین به دلیل دوست داشتن مردم این کشور نیست. این به نفع خود ماست. همچنین به نفع ایالات متحده به عنوان یک بازیگر جهانی است؛

### گزارش

منابع رسمی فلسطینی از شهادت حدود ۳۰۰ فلسطینی و عقب‌نشینی صهیونیست‌ها پس از دو هفته از مجتمع بیمارستانی الشفاء شهر غزه خبر دادند در حالی که نهادهای بین‌المللی نیز عنوان کردند که این رژیم عملا غزه را به تابوتی برای کودکان فلسطینی مبدل کرده است.

سختگوی دفاع شهر غزه با اشاره به عقب نشینی نیروهای اشغالگر از مجتمع بیمارستانی الشفاء و اطراف آن پس از دو هفته محاصره اعلام کرد که حدود ۳۰۰ نفر در این بیمارستان و اطراف آن به شهادت رسیده‌اند.وی افزود که نیروهای اشغالگر دست و پای شماری از فلسطینیان در بیمارستان الشفاء را بسته و آنها را اعدام میدانی کرده اند.منابع خبری دیروزاز عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از اطراف مجتمع بیمارستان الشفاء در شهر غزه و شهادت زخمی شدن صدها فلسطینی و تخریب کامل ساختمان‌های این مجتمع خبر داده بودند.

در همین حال سختگوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد(یونیسف) نسبت به وخامت اوضاع انسانی در نوار غزه هشدار داد و تأکید کرد که خانه‌های این باریکه به تابوت کودکان تبدیل شده است.«جیمز الدر» در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی آمریکایی «ای‌بی‌سی»، خاطرنشان کرد: کودکان فلسطینی در حالی در خانه هایشان در غزه می‌خوابند که هر لحظه، این خانه ممکن است تابوتشان شده و روی سرشان خراب شود.این مقام سازمان ملل، کودکان غزه را دچار سوءتغذیه و مشکلات روحی ناشی از جنگ ارزیابی کرد.آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای اوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که بیش از ۱۳ هزار کودک در جنگ غزه به شهادت رسیده‌اند. آخرین گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل موسوم به اوچا (OCHA) نشان می‌دهد که اسرائیل به اکثر مدارس غزه آسیب می‌رساند و از آنها به عنوان پایگاه نظامی استفاده می‌کند.گزارشگر سازمان ملل مجدداً با اشاره به مدارک و شواهد موقتی که نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی مرتکب جنایت نسل‌کشی در غزه شده است تأکید کرد از زمانی که کار تحقیق و تهیه گزارش درباره جنایات اسرائیل را آغاز کرده بارها از جانب این رژیم تهدید شده است. «فرانچسکا آلبنیز» گزارشگر سازمان ملل متحد در اراضی اشغالی فلسطین که اخیراً گزارش مستندی از جنایت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین تهیه کرده و آن را به شورای حقوق بشر ارائه داد، در سخنانی گفت که از زمان آغاز ماموریت خود برای تحقیق درباره جنایات

# سیاست‌روز

کشوری که باید به عنوان یک شریک قابل اعتماد و تأمین‌کننده امنیت برای متحدان تلقی نشود». همزمان با به گوش رسیدن زمزمه‌های دخالت ناتو در جنگ اوکراین و در پی آن گسترش دایره جنگ، بولر از مقام‌های اروپایی خواسته بود مردم را از جنگ نترسانند.بولر با اشاره به جنگ در اوکراین گفت که اروپایی‌ها «برای دونباس نمی‌میرند»مجموع این سخنان از سوی یکی از ارشدترین مقامات اتحادیه اروپا با محوریت رفتارهای اروپا بر اساس منافع خود و نه علاقه به مردم چند پیام اساسی را به جهانیان مخایره می‌کند

نخست آنکه برای سران غرب کشته و آواره شدن میلیون‌ها نفر از طرفین جنگ اوکراین و روسیه هیچ اهمیتی ندارد و آنها صرفاً در چارچوب منافع خود به این جنگ می‌نگرند و هیچ گونه نگاه انسانی در قبال آن نداشته

و نخواهند داشت. دوم آنکه این سخنان نشان می‌دهد که برای بسیاری از دولت‌مدران اروپایی اهمیتی ندارد که این جنگ چه تبعاتی برای مردم اروپا و سایر کشورها دارد. برای آنها افزایش هزینه های زندگی و تشددی فقر در میان مردم اروپا و با تشدید گرسنگی و مرگ های دسته جمعی در کشورهای آفریقایی و فقیر به دلیل قطع صادرات غلات روسیه و اوکراین هیچ اهمیتی ندارد. برای افرادی همچون بولر اهمیت ندارد که مردم اروپا به دلیل منفعت طلبی شخصی دولت‌مدانشان باید چهار برابر هزینه بیشتر واردات انرژی از آمریکا را بپردازند. سوم آنکه منفعت طلبی سندی آشکار بر واهی بودن ادعاهای بشر دوستانه و حقوق بشری سران غرب و البته رسانه‌هایشان در قبال سایر کشورهاست. کشورهایی همچون افغانستان و عراق که به اشغال غرب درآमندند و یا سوریه و لیبی

# همزمان با جنایت هولناک صهیونیست‌ها در بیمارستان الشفا عنوان شد غزه، تابوت کودکان فلسطینی



اسرائیل در نوار غزه، بارها مورد حملات و تهدیدات مکرر این رژیم قرار گرفته است. در این میان متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد که کشورش این گزارش را نپذیرفته و اسرائیل «سلس‌کشی» نکرده است.سخنگوی ایالات متحده مدعی شد گزارشگر ویژه فلسطین که این گزارش را اعلام کرد، از کلمات پهلودست‌زانه استفاده کرده است.پاکستان به نمایندگی از سازمان همکاری اسلامی از درخواست او برای وضع تحریم تسلیحاتی و تحریم‌های دیگر علیه رژیم صهیونیستی حمایت کرد.همچنین دیپلمات مصر به نمایندگی از گروه کشورهای عربی بر حمایت از ماموریت آل‌بنیز تأکید و تصریح کرد که این کشورها نگرانی شدیدی درباره «حمله نظام‌مند و سازمان‌یافته اسرائیل به منظور غیرقابل سکونت کردن نوار غزه» دارند.قطر نیز به نمایندگی از شورای همکاری خلیج فارس از آل‌بنیز به خاطر گزارش‌ش تشکر و از جامعه بین‌المللی درخواست کرد «به نسل‌کشی که از سوی ماشین جنگی اسرائیل در حال ارتکاب یافتن است پایان دهند».سوسه اعلام کرد از مشاهده عملیات نظامی رژیم صهیونیستی که در آن «زیرساخت غیرنظامی هدف گرفته می‌شود متحیر است» و چین نیز تأکید کرد برای تسهیل مذاکرات صلح آمادگی دارد.اتحادیه اروپا نیز خواستار «تحقیقات مناسب و مستقل درباره همه اتهامات» شد و گفت که از مشاهده

## شکست حزب اردوغان در انتخابات شهرداری‌ها

کرده‌ها با کمتر از ۶ درصد آرا در میان سه حزب برتر قرار دارد، در حالی که حزب جنبش ملی (MHP) که متحد حزب عدالت و توسعه است کمتر از ۴ درصد آرا را به خود اختصاص داده است. حزب عدالت و توسعه که در سال ۲۰۰۱ تأسیس شد، از سال ۲۰۰۴ در تمام انتخابات شهرداری‌ها اول شده بود.در همین حال، ازغور اوزل، رهبر جدید CHP، نتیجه اولیه را یک «نتیجه تاریخی» و «سنگینال روشنی» به دولت فعلی توصیف کرد: «رای دهندگان ما امروز تصمیم بسیار مهمی گرفتند. امروز رای دهندگان تصمیم گرفتند مفهوم جدیدی از حکومت را ایجاد کنند. اتحاد ملتی که ما همراه با مردم خود ایجاد کردیم به یک نتیجه تاریخی دست یافته است. کسانی که نادیده گرفته شده بودند سنگینال روشنی را به آنها ارسال کردند. من می‌خواهم همه بدانند که در این پیروزی، بازنده‌ای وجود ندارد. مهم نیست که مردم به کدام حزب رای داده‌اند، من نمی‌خواهم آنها احساس بازنده داشته باشند.»دولت ترکیه گزارش‌ها درباره درخواست اپوزیسیون این کشور برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام را رد و اعلام کرد انتخابات محلی ارتباطی با انتخابات سراسری ندارد.«مهمت اوچوم» مشاور رئیس‌جمهور ترکیه گفت دولت ترکیه درخواست‌ها برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام را رد کرده است و «حزب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور این کشور طبق قانون تا سال ۲۰۲۸ در سمت خود باقی می‌ماند.

### آنچه این روزها در روابط روسیه و غرب می‌گذرد

## از کنسرت خونین مسکو تا ادامه جنگ اوکراین

حال آنکه وزارت خارجه روسیه اظهارات مقام کاخ سفید مبنی بر اینکه اوکراین دخالتی در حمله تروریستی در نزدیکی مسکو نداشته را زیر سوال برد. روسها از بازداشت عوامل این حمله تروریستی که اتباعی از تاجیکستان بوده‌اند و از اوکراین دستور گرفته‌اند خبر دادند. دبیر شورای امنیت روسیه دخالت اوکراین در حمله تروریستی در حومه مسکو را رد نکرد، سرویس امنیت فدرال روسیه هم شواهدی دارد که در اوکراین منتظر مهاجمان بودند.در این برنامه مستند، الکساندر پورتنیکوف، مدیر سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) نیز یادآور شد که در اوکراین در انتظار عاملان این حمله تروریستی بودند. به گفته او، آنها «می‌خواستند مهاجمان را در آنجا به عنوان قهرمان بپذیرند.» ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز اعلام کرد که مقامات

که گرفتار تروریسم و جنگ افروزی وحشیانه غرب شدند در حالی که سرران اروپا با زست های حقوق بشری و حمایت از بشریت به موضع گیری در قبال این کشورها می پرداختند. سخنان بولر نشان می‌دهد که چرا ۶ ماه است که اروپا در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در غزه سکوت کرده و در حالی که میلیاردها دلار صرف جنگ اوکراین کرده در قبال فلسطین صرفا به تحریم چند شهرک نشین بی ارزش پرداخته است. سخنان بولر گواهی بر این حقیقت است که تحریم ها اعمال شده غرب علیه سایر کشورها و یا دخالت ها برای به آشوب کشاندن کشورها نه برای حقوق بشر بلکه صرفا در چارچوب منافع غرب بوده است و برای آنها جان میلیون‌ها انسان از جمله کودکان را بیماری‌های خاص که قربانی منفعت طلبی غرب شده‌اند هیچ اهمیتی ندارد.

# تلفات غیرنظامیان در غزه «وحشت زده» است اما حق ادعایی «دفاع شخصی» اسرائیل را به رسمیت می‌شناسد.

در این میان با وجود نگرانی‌ها درباره حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به شهر رفح غزه که می‌تواند به غیرنظامیان آسیب برساند، دولت بایدن با تجهیز این رژیم به بمب و جنگنده‌ها به ارزش میلیارد‌ها دلار موافقت کرد.مقامات پنتاگون و وزارت خارجه آمریکا به واشنگتن پست اطلاع دادند بسته کمک امنیتی جدید آمریکا به رژیم صهیونیستی شامل بیش از ۱۸۰۰ بمب ۲۰۰ پوندی (MK۴) و ۵۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی (MK۸۲) است. در این میان در زستی انتخاباتی «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا گفت ایالات متحده و شرکای آن در حال کار بر روی برقراری آتش‌بس فوری حداقل ۶ هفته‌ای در غزه و تلاش برای دائمی‌ترکردن آن هستند. البته ششکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در این باره فاش کرد: آمریکا خواستار مشارکت ژنرال‌های آمریکایی در تدوین طرح ورود به رفح شد است.مجلس نمایندگان آمریکا یک لایحه بودجه موقت یک تریلیون و ۲۰۰ میلیارد دلاری را به تصویب رساند که در این لایحه هرگونه کمک مالی دولت این کشور به ژانسن امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای اوارگان فلسطینی (آنروا) لغو شده است. بعد از آغاز جنگ غزه در ۱۷ اکتبر اسرای کودک فلسطینی در زندان‌های رژیم اشغالگر در معرض وحشیانه‌ترین شکنجه‌ها قرار دارند و از ارتباط با دنیای بیرون محروم بوده و با شکم خالی روزه می‌گیرند. خبر دیگر آنکه ده‌ها هزار نفر از صهیونیست‌ها در شهر قدس اشغالی در برابر ساختمان پارلمان رژیم اسرائیل تجمع کرده و خواستار استعفاى نتانیاهو شدند. پلیس اسرائیل و نیروهای امنیتی این رژیم خواهر «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین را دستگیر کردند.پاپ رهبر کاتولیک‌های جهان با رد گزارش خواستار استقرار فوری آتش بس در غزه شد. همچنین میگل دی‌ساز کانل رئیس‌جمهور کوبا از جامعه بین‌المللی خواست تا برای پایان دادن به «سلس‌کشی» در غزه اقدام کند.دولت بریتانیا از کلای خود توصیه‌هایی دریافت کرده است مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی قوانین بین‌المللی بشردوستانه را در غزه نقض کرده است اما لندن از علنی کردن آنها امتناع کرده است.هزاران اردنی برای هشتمین شب متوالی مقابل سفارت رژیم اسرائیل در پایتخت اردن تجمع کردند و خواستار لغو توافق عادى‌سازی با رژیم اسرائیل شدند.

## بحران‌هایی که گریبان سوناک را رها نمی‌کند

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فقر در واکنش به این وضعیت، ضمن هشدار به دولت انگلیس درباره نقض قوانین بین‌المللی در زمینه فقرزدایی در این کشور، خواستار افزایش هزینه‌های کمک رفاهی برای مردم انگلیس شد.

این وضعیت سبب شده در آستانه انتخابات فشارها در داخل حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس برای برکناری «ریشی سوناک» از مسند نخست وزیری، بالا بگیرد. بیشتر نظرسنجی‌ها حاکی از پیش‌تازى حزب رقیب (کارگر) به رهبری «کی‌پر استرامفر» است و رسانه‌های انگلیس از او به عنوان «نخست‌وزیر در انتظار» یاد می‌کنند. روزنامه «تسترانستی» «دیلی میل» در گزارشی، از برگزاری جلسات مخفیانه نمایندگان جناح راست حزب محافظه‌کار خبر داد و نوشت که آن‌ها سرگرم ریزبازی در‌ساره برکناری سوناک و انتصاب «پنی مودرات» هستند.سیاست‌های افراط‌گرایانه نخست‌وزیر فلسفی بریتانیا در قبال پناه‌جویان، سرکوب حامیان فلسطین در لوای مقابله با یهودستیزی و مشارکت با آمریکا در جنایات غزه باعث شده جامعه رای‌دهندگان انگلیسی دیدگاه مثبتی به ریشی سوناک و حزب حامی او نداشته باشند.سوناک پیشتر اعلام کرده بود که قصد دارد انتخابات سراسری را در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ برگزار کند. وی طبق قانون موظف است انتخابات را حداقل یک پیش از ۲۸ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار کند. او هنوز تاریخ دقیق برگزاری انتخابات را مشخص نکرده است.

مسکو موضعگیری ایالات متحده در مورد تحقیق در مورد حمله تروریستی در تالار شهر کروکوس در حومه مسکو را آشکارا مغرضانه می‌داند. به گفته او، واشنگتن آشکارا در تلاش است تا اوکراین را از این حمله دور نگه دارد. در ایسن میسان علیرغم تکذیب واشنگتن، تعدادی از رسانه‌های غربی ادعا کردند که شواهدی دال بر دخالت یکی از واحدهای ارتش روسیه در بیماری رموز دیپلمات‌ها و مقام‌های دولتی آمریکایی موسوم به «سنس‌دروم هاوانا» وجود دارد.

خبر دیگر آنکه پوتین رئیس‌جمهور روسیه طی فراخوان بهاری، ۱۵۰ هزار سرباز جدید را به خدمت فراخواند.وزیر دفاع فرانسه نیز از ارسال موشک و خودروهای زرهی قدیمی این کشور به اوکراین خبر داد. از سوی دیگر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه عزل سربازلی دستیاران خود، نیز دو دستیار دیگر خود را عزل کرد.«سرگی شفیر» دستیار اول رئیس‌جمهوری و «الیونا وربیتسکایا» دستیار رئیس‌جمهوری در امور اسرای جنگی از جمله افرادی هستند که بر اساس حکم درج شده در سایت ریاست جمهوری اوکراین، از مقام خود عزل شده‌اند. همچنین یک وزیر کابینه انگلیس در واکنش به حمله تروریستی در حومه مسکو بیان کرد که روایت روسیه از این حمله یک پوشش است.